Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                       №  25                                              24.06.2014  г.
о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово, состоявшихся 23 мая 2014 года.
На основании требований градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Устава МО «Бугровское сельское поселение», решение № 13 от 20.02.2008 г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний и информирования населения при осуществлении градостроительной деятельности на территории МО «Бугровское сельское поселение» Совет депутатов   принял РЕШЕНИЕ:

        1. Утвердить протокол от 23 мая 2014 года,  заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения  по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово (протокол прилагается);
        2. Утвердить заключение главы администрации о проведении публичных слушаний (заключение прилагается);
        3. Утвердить  проект  планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.
       4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  муниципальной собственности и земельным отношениям.

Председатель Совета депутатов                                                           Б.К.Мелентьев
[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

188660, Ленинградская обл., Всеволожский район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12,

Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201, Факс: 294-95-41

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

_______________Г.И. Шорохов

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Бугровского сельского поселения в порядке публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.

от «23» мая 2014 года

Повестка заседания комиссии:

Проведение публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии:

Ильин Андрей Иванович – главный специалист Администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии:

· Кушнир Александр Сергеевич – ведущий специалист администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Члены Комиссии:

· Иванов Максим Юрьевич - Заместитель главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» по вопросам транспорта, инженерного обеспечения, жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

· Мелентьев Борис Константинович - Председатель Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

· Тельнов Николай Михайлович - Депутат Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

В присутствии:

Заказчика публичных слушаний (представителя заказчика):
·  Шорохов Геннадий Иванович

· Ильин Андрей Иванович

· Фролов Сергей Сергеевич

· Кушнир Александр Сергеевич

· Пинчукова Юлия Николаевна

Представителей общественности:

· Приложение №1

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, уставом МО «Бугровское сельское поселение», порядком деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения провела публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.

Слушания состоялись в 15:00, 23 мая 2014 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, 7А, в помещении КДЦ «Бугры».

Информационное сообщение о проведении слушаний по проекту планировки юго-восточной части пос. Бугры, на территории Бугровского сельского поселения Всеволожского  района Ленинградской области, опубликовано в газете «Всеволожские вести» № 21 (1949) от 23 апреля 2014 года стр. 6.

Экспозиция демонстрационных материалов была представлена демонстрационными материалами, проектной документацией проекта планировки территории.

Слушали:

Главный архитектор проекта Фролов С.С. доложил об основных положениях о размещении объектов капитального строительства местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории, предложил задавать вопросы и высказывать замечания

Пинчукова Ю.Н.: «Проект неоднократно рассматривался УАиГ Всеволожского района, и было выдано множество замечаний. В настоящее время практически все они сняты, и данная редакция представляет собой комплексный проект, в котором решены вопросы социального обслуживания, предусмотрена школа и несколько детских садов. Единственное, на что я хотела бы обратить внимание – это вопрос закольцовки проектируемых улиц в центре планируемой застройки. На это наверно есть объективные причины. Поясните, пожалуйста, этот вопрос».
Фролов С.С.: «Я так понимаю, вопрос про соединение выезда ООО«Карелия Девелопмент» на ул. Хуторскую и выезда ООО «Близкое» на ул. Центральную?».
Пинчукова Ю.Н.: «Да».
Фролов С.С.: «У нас предусмотрено соединение этих улиц через участок ООО«Карелия Девелопмент» в двух местах. Это отображено на схеме транспорта. Но при этом, эти соединения остаются внутриквартальными проездами жилого комплекса ООО «Карелия Девелопмент», поскольку застройщик планирует развитие своего участка как единого микрорайона, и разделение участка улицей в красных линиях на две части не позволит сформировать такую планировочную единицу, а также не позволит избежать транзита транспорта через участок ООО «Карелия Девелопмент».
Кушнир А.: «Сейчас хотелось бы услышать вопросы и замечания…»
Тихонов (ул. Центральная, 46): «Почему в проекте планировки территории появились вторые очистные сооружения?».
Фролов С.С.: «В настоящее время вопрос выделения участка под очистные сооружения рассматривается на земельной комиссии, и если будет принято решение о предоставлении этого участка, то очистные сооружения останутся в составе проекта планировки территории. А если нет, то очистные будут удалены».
Русакова (ул.Центральная, 6а): «Местные жители жалуются на близость многоквартирной жилой застройки к жилым домам, не оставлено никакого зеленого массива…».
Фролов С.С.: «Вся рассматриваемая сегодня застройка находится в отдалении от существующей застройки д. Мистолово, и между ними находятся земельные участки, имеющие целевое назначение «земли сельскохозяйственного назначения», которые застраивать запрещено».
Шорохов Г. И.: «Уважаемые слушатели! Разрешите я возьму слово. Сергей Сергеевич немного рассказал про проект, но я вам скажу, что мы следим за строительством и не допустим нарушений строительных норм».
(Центральная 6а): «У нас рядом с забором  ведется строительство, вырубаются деревья и осушаются каналы».
Кушнир А.: «Кто проводит работы?».
(Центральная 6а): «АйЭмДэ групп».
Шорохов Г. И.: «Мы будем разбираться с этим вопросом».
Беленицкая И. Ю( улица Центральная 4а): «Прошу занести в протокол наше коллективное письмо (рег. №226 от 26.05.2014г.) по поводу застройки ООО «АйЭмДэ групп»: «Мы, жители деревни Мистолово….». Приложение к протоколу.

Фролов С.С.: «Участок «АйЭмДэ групп» располагается в юго-западной части деревни Мистолово и не входит в границы утверждаемой части проекта планировки территории, который рассматривается сегодня на слушаниях. По данному участку необходима подготовка отдельного проекта планировки территории и проведение слушаний, но это возможно только после утверждения проекта генерального плана Бугровского сельского поселения, поскольку в настоящее время данный участок имеет категорию «земли сельскохозяйственного назначения».
Ларев А.: «Возможна ли организация рекреационной зоны со спортивными площадками к северо-западу от участков ООО «Близкое» на муниципальных землях?».
Пинчукова Ю.Н.: «Думаю, эту зону необходимо включить в состав обосновывающей части».
Цельнер Ю.Ю.: «Предложение от компании «Карелия Девелопмент»: включить в состав утверждаемой части отрезок дороги, примыкающий к нашему участку (проходящий по землям Бородина И.А.) и на который оформлен сервитут на право прохода и проезда».
В ходе публичных слушаний было получено 1 устное замечание по участку с кадастровым номером 47:07:0713002:61, не включаемому в проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово. Письменных предложений и замечаний от участников слушаний зарегистрировано 1 – копия прилагается (По участку с кадастровым номером 47:07:0713002:61, не включаемому в проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово).

Общественностью одобрены  решения принятые в проекте планировки и проекте межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, решила:

1. Рекомендовать главе администрации МО «Бугровское сельское поселение» утвердить  проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.

2. Секретарю Комиссии подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и представить на утверждение главе администрации МО «Бугровское сельское поселение».

3. Опубликовать утвержденное заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские Вести».

Приложение №1 к протоколу – перечень участников публичных слушаний

 Председатель комиссии _____________ А. И. Ильин

Секретарь комиссии ________________
	[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

188660, Ленинградская обл.,

Всеволожский район, пос. Бугры,
ул. Шоссейная, д. 12
Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201
Факс: 294-95-41
_____________________ №_____________________
На № ________________ от_____________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово, состоявшихся 23 мая 2014 года

Предмет публичных слушаний:

Обсуждение  проекта планировки и проекта межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.
Основание для проведения:
· Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

· "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
Время и место проведения:
15:00 по местному времени, 23 мая 2014 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, 7А, в помещении КДЦ «Бугры».

Заказчик публичных слушаний:
Администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Организатор публичных слушаний:
Администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Сроки проведения:
с 23 апреля 2014 г. по 23 мая 2014 года.

Официальная публикация:

· газета «Всеволожские  вести» № 21 (1949) от 23 апреля 2014 года стр. 6;
Количество отзывов и предложений по обсуждаемому вопросу, полученных:

· лично и/или по почте и зарегистрированных у секретаря администрации - 1;

· по электронной почте на e-mail: admbsp@list.ru – нет.
Всего отзывов и предложений, включенных в протокол публичных слушаний:
В ходе публичных слушаний было получено 1 устное замечание по участку с кадастровым номером 47:07:0713002:61, не включаемому в проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово. Письменных предложений и замечаний от участников слушаний зарегистрировано 1 – (По участку с кадастровым номером 47:07:0713002:61, не включаемому в проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово).
Выводы публичных слушаний:

· Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово, признаны состоявшимися.

· Публичные слушания проведены Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, с участием представителей заказчика и заинтересованной общественности, составлен и утвержден протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу.

· Общественностью одобрен  проект планировки и проект межевания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применительно к территории восточнее дер. Мистолово.
Данное заключение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава  администрации                                                                   Г.И. Шорохов